
Consultas Realizadas 

Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE
COPIADO

Consulta 1 - Seccion III- Numeral 5 "Obligaciones y Responsabilidad del
Contratista"

Consulta 2 - Seccion III- Numeral 5 "Obligaciones y Responsabilidad del
Contratista"

Consulta 3 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

mencionan en este apartado, como el primer punto de obligacion del contratista , entregar e instalar todas las maquinas en
un plazo maximo de 5 dias siguientes a la firma del contrato.
En primer lugar, rogamos a la convocante considerar un plazo real y logico para la provision e instalacion de los equipos
solicitados, teniendo en cuenta que se trata de 106 Impresoras Multifuncion, totalmente nuevas y de comercializacion
activa en el mercado, ademas de 11 scaner de produccion igualmente nuevos y de comercializacion activa.

este punto resulta extremadamente limitante para cualquier oferente , ya que dificilmente exista alguna empresa con
stock de estos equipos en las condiciones requeridas, a no ser que fueren usados o quizá ya estuvieren adecuados al stock
de una sola empresa en particular. 

por lo mismo, rogamos a la convocante analizar este punto para brindar igualdad de competencia a todos los oferentes
interesados.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-06-2015

La convocante no está en condiciones de extender el plazo previsto para la provisión de los equipos. El plan de entregas
fue elaborado con base a la necesidad suplir los equipos existentes bajo la misma modalidad, para garantizar la impresión
en las dependencias requirentes. El adjudicado deberá arbitrar los mecanismos necesarios para garantizar la provisión de
los equipos. El plan de entrega no puede considerarse una limitante para la adjudicación.

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

Ademas de solicitar encarecidamente a la convocante, la reconsideracion del plazo de entrega establecido en el PBC por
ser extremadamente limitante, mencionamos que existen discrepancias en el mismo pliego, en el Numeral 5 de la Seccion
3, se indican 5 dias a partir de la firma de contrato, siendo que en el Numeral 10 de la Misma Seccion "Plan de Suministros
de Servicios" indica que la contratante emitira una Orden de Servicio para la instalacion de los equipos con un plazo de 5
dias. 
como se puede verificar, antes se menciona 5 dias apartir de la firma de contrato y mas adelante 5 dias a partir de la
recepcion de la orden de compra. 

igualmente en los dos casos el plazo resulta imposible de cumplir, favor unificar el criterio y considerar la extension del
plazo hasta al menos 30 dias posterior a la recepcion de la orden de servicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-06-2015

La fecha de firma del contrato será considerada como de inicio de contrato, por tanto, es la referencia para el cumplimiento
del plan de entregas. La diferencia será subsanada vía adenda.

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 1/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos
Solicitados . TIPO 1, Item 1

Consulta 4 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos
Solicitados . TIPO 1, Item 1

Consulta 5 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos
Solicitados . TIPO 1, Item 1

Consulta 6 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos
Solicitados . TIPO 2, Item 2

Consulta 7 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

Favor considerar equipos con Rendimiento minimo de Impresion al mes de 200.000 paginas, estableciendo asi un
parametro minimo para potenciales oferentes interesados en brindar el servicio con esquipos de este porte.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2015

Se aceptarán impresoras con rendimiento mínimo de 200.000 páginas.

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

Favor considerar equipos con Procesador de Impresion 650 MHz, como rango minimo para el item mencionado, brindando
asi parametros minimos para potenciales oferentes interesados en brindar el servicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2015

En el PBC se solicita 650 MHz

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

Favor considerar Procesador de Impresion 533 MHz para el equipo mencionado, teniendo en cuenta el establecimiento de
parametros minimos accesibles para potenciales oferentes interesados en brindar el servicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2015

Para dar mayor participación se aceptarán procesadores de 533 MHz

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

Favor considerar equipos con platina de exposicion tamaño carta y accesorio ADF para los tamaños Oficio, teiniendo en
cuenta que este accesorio simplifica amplliamente los trabajos de impresion, copia y escaneo para todo tipo de tamaños de
papel hasta oficio.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2015

Favor remitirse al PBC

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 2/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 7 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos
Solicitados . TIPO 2, Item 2

Consulta 8 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos
Solicitados . TIPO 3, Item 3

Consulta 9 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos
Solicitados . TIPO 4

Consulta 10 - Seccion III- Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos-
Servidor

Consulta 11 - Seccion III- Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos-

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

favor establecer un rendimiento minimo mensual para el volumen de impresion de este equipo, considerado un promedio
de 10.000 copias mensuales como rango minimo, de manera a brindar mayor oportunidad a potenciales oferentes en
igualdad

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2015

Para dar mayor participación se aceptarán rendimiento de 10.000 copias mensuales como rango mínimo

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

Favor considerar equipos con velocidad de Procesador de 533 Mhz, teniendo en cuenta que la velocidad de 733 Mhz resulta
meramente limitante para potenciales oferentes interesados en brindar el servicio, y tambien que la velocidad de 533 Mhz
resulta ampliamente suficiente para un equipo del porte solicitado, sin perjuicio alguno para la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2015

Este tipo de impresora será utilizada por las Secretarías Privadas y Generales de las distintas administraciones es necesario
contar con una velocidad de procesamiento suficiente atendiendo la criticidad de esos lugares y el volumen de datos que
son manejados.

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

Favor tener en cuenta para el scaner solicitado , tamaño de papel minimo 80 g/m2, como rango minimo exigido

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2015

El rango mínimo es de 41 g/m2 por lo tanto 80 g/m2 esta en el rango permitido

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

Favor aclarar si el servidor debe contar con una Memoria RAM de 1Gb o realmente requieren 1024 Gb, considerando que el
rango solicitado es irreal, quiza se trate de un error de tipeo

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2015

Hubo un error de tipeo, el servidor debe contar con una memoria RAM de 1 Gb (1024 Mb)

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 3/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 11 - Seccion III- Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos-
Servidor

Consulta 12 - Seccion III- R- Especificaciones Tecnicas Tipo 2 Impresora
Multifuncion Laser

Consulta 13 - Seccion III Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos

Consulta 14 - Seccion III- Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos-

Consulta Fecha de Consulta 08-06-2015

Favor aclarar si el disco duro solicitado para el servidor esta correcto como se requiere, son 20 Gb? pareciera ser un error
de tipeo, tienendo en cuenta que los disco duro existentes en su menor soporte son mucho mas amplios que lo requerido.
favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2015

El requisito de la capacidad de disco debe ser mayor o igual a 20 Gb.

Consulta Fecha de Consulta 10-06-2015

Consultamos sobre la posibilidad de Reducir la Velocidad de Impresion y Copiado de este item, a 30 ppm, teniendo en
cuenta el cumplimiento suficiente de todos los demas puntos requeridos, y ya que el requerimiento de la Platina Oficio
resulta fundamental para la institucion segun respuestas anteriores a la consulta sobre aceptar platina con tamaño carta y
el accesorio ADF para tamaño oficio.

Favor considerar la diferencia minima y que no representa perjuicio para la convocante, mas a su vez otorga mayor
oportunidad a potenciales oferentes para participar del proceso de referencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-06-2015

Para dar mayor participación se aceptara velocidades de impresión y copiado como mínimo 30 ppm

Consulta Fecha de Consulta 10-06-2015

en el punto 2 Descripción de los Servicios, indican que el servicio debe incluir todas las licencias necesarias para la
utilización de los equipos como la solución del Software " Sin Limite de Usuarios". 

rogamos a la convocante rever este punto en solicitud, teniendo en cuenta que no existe software que se pueda brindar
control " Sin Limite de Usuarios" todas las licencias se establecen en base a cierto limite de usuarios segun los cuales se ha
de basar el control de los trabajos.

favor verificar su requerimiento y rever el mencionado punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-06-2015

Para tal situación el oferente deberá distribuir la cantidad de usuarios por servidores que se deberá disponibilizar para el
Ministerio de Hacienda según la necesidad. Como dice en la sección III en el punto 2.
El oferente deberá porponer y proveer la mejor solución (Servicio/Hardware/Software).

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 4/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 14 - Seccion III- Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos-
Especificaciones Tecnicas

Consulta 15 - Especificaciones Técnicas

Consulta 16 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser

Consulta 17 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser

Consulta 18 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2015

Punto 2 - Descripcion de los Servicios.

en el Parrafo N° 3, mencionan la Implementacion del Software para control, monitoreo y reglas tanto de impresion, copia y
escaneo " sin limite e usuarios".

rogamos a la convocante, ademas de definir una cantidad de usuarios para establecer y esclarecer los alcances de la
implementacion, elaborar un cronograma de entrega para este apartado, teniendo en cuenta que por un lado se
encuentran mas de 100 unidades de equipos a entregar, configurar e instalar, 12 servidores a entregar e igualmente
configurar e instalar y por otra parte tambien la istalacion e implementacion del software solicitado.

teniendo en cuenta la complejidad de los trabajos y provision solicitada, la implementacion del software conllevaria al
menos 2 meses de plazo con la magnitud requerida.

favor rever este punto y analizar lo mencionado

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

Remitirse a la consulta 1 y la consulta 13 respectivamente.

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Se debe considerar la provisión de papel en el costo de cada impresión o copia a cotizar.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

Si la provision de papel debera estar incluido con el costo de cada impresión

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerido Rendimiento de 270.000 páginas mensuales, solicitamos acepten rendimiento de impresión de 100.000
páginas por mes, considerando que se trata de un estándar de fabricación y cubre los requerimientos para los equipos del
segmento solicitado con total suficiencia

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

En la respuesta 3 ya se respondio que se aceptaran como minimo 200.000 paginas por mes, necesitamos garantizar el
servicio de impresión

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida la Velocidad de Impresión en tamaño de papel carta de 60 páginas por minuto, solicitamos acepten equipos
con Velocidad de impresión desde 50 páginas por minuto, ya que corresponde a un estándar de fabricación para el
segmento de equipos y garantiza un desempeño eficiente y ágil para cualquier grupo de trabajo exigente y alta demanda.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

Se aceptaran velocidad de impresión de 50 PPM como minimo

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 5/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 18 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser

Consulta 19 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser

Consulta 20 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser

Consulta 21 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser

Consulta 22 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser

Consulta 23 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida Ampliación de memoria de 2 GB, solicitamos acepten equipos con ampliación de hasta 1,5 GB, recursos
internos más que suficientes para el manejo de impresión de múltiples usuarios con total solvencia, sin contratiempos.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

Serán aceptados equipos con ampliación de memoria de 1,5 Gb

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida solo una Bandeja de 500 hojas, por la implementación y utilidad proyectada consultamos si no requerirán por
lo menos dos bandejas de papel de 500 hojas, a modo de satisfacer los altos requerimientos de papel sin reposición
frecuente en la gestión de impresión de múltiples usuarios.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

Se requerira como mìnimo una bandeja (opcionalmente puede ser mas), a demàs de las bandejas manual y ADF solicitados

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerido Disco Duro de 120 GB solicitamos acepten equipos con capacidad de disco duro hasta 80 GB, un estándar de
fabricación mundial que otorgará la posibilidad de participación a otras marcas, aclarando que los usuarios de los grupos
de trabajo además contarán con amplias particiones para los casos en los que fuesen requeridos.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

Para dar mayor participaciòn se aceptaran discos de 80 Gb como minimo

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerido Disco Duro de 120 GB solicitamos acepten equipos con capacidad de disco duro hasta 80 GB, un estándar de
fabricación mundial que otorgará la posibilidad de participación a otras marcas, aclarando que los usuarios de los grupos
de trabajo además contarán con amplias particiones para los casos en los que fuesen requeridos

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Igual que la anterior

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Consultamos si no requerirán el uso de Finalizadoras de 500 hojas, similares a las bandejas de papel, pero que realizan la
salida compaginada y clasificada de los juegos de copias e impresiones, necesario para grupos de trabajo con múltiples
ordenes que requieren separación física de las diversas impresiones o copias frecuentes que llegan al equipo de un Grupo
de Trabajo.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

En forma opcional se solicita que se cuente con finalizadores

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 6/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 23 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser

Consulta 24 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser

Consulta 25 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser

Consulta 26 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser

Consulta 27 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser

Consulta 28 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Consultamos si es requerido que el Módulo de Fax este instalado en el dispositivo al momento de la entrega e instalación.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

El modulo de fax debe estar instalado en el momento de la entrega

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerido Rendimiento de 100.000 páginas mensuales, solicitamos acepten rendimiento de impresión de 60.000
páginas por mes, considerando que se trata de un estándar de fabricación y cubre los requerimientos para los equipos del
segmento solicitado con total suficiencia

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Remitirse a la respuesta 7

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida la Velocidad de Impresión en tamaño de papel carta de 40 páginas por minuto, solicitamos acepten equipos
con Velocidad de impresión desde 37 páginas por minuto, ya que corresponde a un estándar de fabricación para el
segmento de equipos y garantiza un desempeño eficiente y ágil para cualquier grupo de trabajo exigente y alta demanda.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Para dar mayor participaciòn se aceptara lo solicitado, como mínimo 37 páginas por minuto

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida Ampliación de memoria de 1 GB, solicitamos acepten equipos con ampliación de hasta 512 MB, recursos
internos más que suficientes para el manejo de impresión de múltiples usuarios con total solvencia, sin contratiempos

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Se solicita como mínimo 512 Mb como mínimo y que pueda ampliarse 512 Mb mas hasta llegar a 1 Gb como mínimo

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida Procesador de 533 MHz, solicitamos acepten equipos con procesador de 360 MHz, recursos internos solventes
que garantizan fluidez e inmediatez en el cumplimiento de las órdenes de trabajo con total eficiencia, otorgando a su vez
oportunidad y competitividad a equipos de otras marcas que corresponden al mismo segmento.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Para dar mayor participación se aceptaran procesadores de 360 MHz como mínimo.

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 7/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 28 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser

Consulta 29 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser

Consulta 30 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color

Consulta 31 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color

Consulta 32 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color

Consulta 33 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida solo una Bandeja de 250 hojas, por la implementación y utilidad proyectada consultamos si no requerirán por
lo menos dos bandejas de papel de 500 hojas, a modo de satisfacer los altos requerimientos de papel sin reposición
frecuente en la gestión de impresión de múltiples usuarios.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Se requerira como mìnimo una bandeja (opcionalmente puede ser mas)

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Consultamos si es requerido que el Módulo de Fax este instalado en el dispositivo al momento de la entrega e instalación.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

El módulo de fax debe estar instalado en el momento de la entrega

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida resolución de 1200 x 1200 dpi, solicitamos acepten equipos con resolución de impresión de 2400 x 600 dpi,
considerando que cubre las más altas gamas, definiciones y calidad de impresión para un entorno corporativo e
institucional exigente.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Se aceptaran resoluciones 1200 x 1200 dpi o 2400 x 600 dpi

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida Ampliación de memoria de 2 GB, solicitamos acepten equipos con ampliación de hasta 1 GB, recursos internos
más que suficientes para el manejo de impresión de múltiples usuarios con total solvencia y sin contratiempos.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Se aceptaran ampliaciones hasta 1 Gb.

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida Procesador de 733 MHz, solicitamos acepten equipos con procesador de 400 MHz, recursos internos solventes
que garantizan fluidez e inmediatez en el cumplimiento de las órdenes de trabajo con total eficiencia, otorgando a su vez
oportunidad y competitividad a equipos de otras marcas que corresponden al mismo segmento

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Remitirse a la respuesta 8 (Este tipo de impresora sera utilizado por las secretarias privadas y generales de las distintas
administraciones es necesario contar con una velocidad de procesamiento suficiente atendiendo la criticidad de esos
lugares y el volumen de datos que son manejados.)

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 8/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 33 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color

Consulta 34 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color

Consulta 35 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color

Consulta 36 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color

Consulta 37 - Tipo 4: Maquinas con Capacidad de Escaneo de 60ppm

Consulta 38 - Tipo 4: Maquinas con Capacidad de Escaneo de 60ppm

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Es requerida solo una Bandeja de 250 hojas y manual de 1 hoja a la vez, por la implementación y utilidad proyectada
consultamos si no requerirán por lo menos dos bandejas de papel de 500 hojas y una bandeja manual de 100 hojas, a
modo de satisfacer los altos requerimientos de papel sin reposición frecuente en la gestión de impresión de múltiples
usuarios.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Se requerira como mìnimo una bandeja (opcionalmente puede ser mas)

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Consultamos si es requerido que el Módulo de Fax este instalado en el dispositivo al momento de la entrega e instalación.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

El módulo de fax debe estar instalado en el momento de la entrega

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Consultamos si la platina debe soportar el tamaño 8,5​ x 13​, a modo de facilitar la copia o escaneo de documentos hasta
tamaño Oficio.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Como se indica debe soportar Papel normal A4, carta, Legal, Oficio (mínimo)

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Consultamos si es requerido ADF de por lo menos 50 hojas o superior.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Se aceptaran ADF de por lo menos 50 hojas

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Consultamos si la platina o flatbed debe soportar el tamaño 8,5​ x 13​, a modo de facilitar la copia o escaneo de documentos
hasta tamaño Oficio.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Es necesario escanear hasta un tamaño oficio.

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 9/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 38 - Tipo 4: Maquinas con Capacidad de Escaneo de 60ppm

Consulta 39 - LOTE 1 TIPO 3: Impresora Multifunción laser color
(Fotocopiadora/impresora/escaber digital/fax

Consulta 40 - LOTE 1 TIPO 3: Impresora Multifunción laser color
(Fotocopiadora/impresora/escaber digital/fax

Consulta 41 - LOTE 1 TIPO 3: Impresora Multifunción laser color
(Fotocopiadora/impresora/escaber digital/fax

Consulta 42 - LOTE 1 equipo tipo 3

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2015

Considerando los montos máximos establecidos para el Lote No. 2 de Gs. 90.000.000 consultamos si podrían reducir por lo
menos al 40% las cantidades de equipos solicitados a modo de cumplir mínimamente con la factibilidad de presentar
propuesta.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

No se puede reducir la cantidad, favor remitirse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2015

donde dice: resolucion 1200 x 1200 dpi 
consultamos si podrian ser aceptados equipos con resolución estandar de: 600 x 600 dpi considerando que los equipos
solicitados conforme a las demás condiciones establecidas en el PBC serian para uso de OFICINA y no para trabajo de
diseños por lo que estandarizar permitiria la mayor participacion a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Remitirse a la respuesta 30 (Se aceptaran resoluciones 1200 x 1200 dpi o 2400 x 600 dpi)

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2015

DONDE CIDE: Procesador: 733 Mhz
Solicitamos a la convocante puedan ser aceptados equipos con velocidad de procesador de 600 Mhz. considerando que
estos equipos no serán expuestos a trabajos masivos de impresión/diseño por lo que técnicamente el resultado con la
velocidad mencionada se tendria el mismo tiempo de respuesta.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Remitirse a la respuesta 8 (Este tipo de impresora sera utilizado por las secretarias privadas y generales de las distintas
administraciones es necesario contar con una velocidad de procesamiento suficiente atendiendo la criticidad de esos
lugares y el volumen de datos que son manejados.)

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2015

DONDE CIDE: Procesador: 733 Mhz
Solicitamos a la convocante puedan ser aceptados equipos con velocidad de procesador de 600 Mhz. considerando que
estos equipos no serán expuestos a trabajos masivos de impresión/diseño por lo que técnicamente el resultado con la
velocidad mencionada se tendria el mismo tiempo de respuesta.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Remitirse a la respuesta 8 (Este tipo de impresora sera utilizado por las secretarias privadas y generales de las distintas
administraciones es necesario contar con una velocidad de procesamiento suficiente atendiendo la criticidad de esos
lugares y el volumen de datos que son manejados.)

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 10/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 42 - LOTE 1 equipo tipo 3

Consulta 43 - LOTE 1 equipo tipo 3

Consulta 44 - LOTE 1 equipo tipo 3

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2015

la convocante podria aceptar equipos con velocidad de procesador de 500 Mhz como minimo dando así la posibilidad de
ofertas a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Remitirse a la respuesta 8 (Este tipo de impresora sera utilizado por las secretarias privadas y generales de las distintas
administraciones es necesario contar con una velocidad de procesamiento suficiente atendiendo la criticidad de esos
lugares y el volumen de datos que son manejados.)

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2015

la convocante podria aceptar equipos con resolución de 600*600dpi puesto que las condiciones en las que se encuentra el
llamado imposibilita la mayor cantidad de concurrencia como potencial oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Remitirse a la respuesta 30 (Se aceptaran resoluciones 1200 x 1200 dpi o 2400 x 600 dpi)

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2015

la convocante podria aceptar equipos con resolución de 600*600dpi puesto que las condiciones en las que se encuentra el
llamado imposibilita la mayor cantidad de concurrencia como potencial oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2015

Remitirse a la respuesta 30 (Se aceptaran resoluciones 1200 x 1200 dpi o 2400 x 600 dpi)

Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO

20/01/26 22:59 11/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 290677 - SERVICIOS DE CENTRO DE COPIADO
	Consulta 1 - Seccion III- Numeral 5 "Obligaciones y Responsabilidad del Contratista"
	Consulta 2 - Seccion III- Numeral 5 "Obligaciones y Responsabilidad del Contratista"
	Consulta 3 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos Solicitados . TIPO 1, Item 1
	Consulta 4 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos Solicitados . TIPO 1, Item 1
	Consulta 5 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos Solicitados . TIPO 1, Item 1
	Consulta 6 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos Solicitados . TIPO 2, Item 2
	Consulta 7 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos Solicitados . TIPO 2, Item 2
	Consulta 8 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos Solicitados . TIPO 3, Item 3
	Consulta 9 - Lote N° 1 - Caracteristicas Minimas Requeridas de los Equipos Solicitados . TIPO 4
	Consulta 10 - Seccion III- Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos- Servidor
	Consulta 11 - Seccion III- Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos- Servidor
	Consulta 12 - Seccion III- R- Especificaciones Tecnicas Tipo 2 Impresora Multifuncion Laser
	Consulta 13 - Seccion III Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos
	Consulta 14 - Seccion III- Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos- Especificaciones Tecnicas
	Consulta 15 - Especificaciones Técnicas
	Consulta 16 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 17 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 18 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 19 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 20 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 21 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 22 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 23 - Tipo 1: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 24 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 25 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 26 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 27 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 28 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 29 - Tipo 2: Impresora Multifunción Laser
	Consulta 30 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color
	Consulta 31 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color
	Consulta 32 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color
	Consulta 33 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color
	Consulta 34 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color
	Consulta 35 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color
	Consulta 36 - Tipo 3: Impresora Multifunción Laser Color
	Consulta 37 - Tipo 4: Maquinas con Capacidad de Escaneo de 60ppm
	Consulta 38 - Tipo 4: Maquinas con Capacidad de Escaneo de 60ppm
	Consulta 39 - LOTE 1 TIPO 3: Impresora Multifunción laser color (Fotocopiadora/impresora/escaber digital/fax
	Consulta 40 - LOTE 1 TIPO 3: Impresora Multifunción laser color (Fotocopiadora/impresora/escaber digital/fax
	Consulta 41 - LOTE 1 TIPO 3: Impresora Multifunción laser color (Fotocopiadora/impresora/escaber digital/fax
	Consulta 42 - LOTE 1 equipo tipo 3
	Consulta 43 - LOTE 1 equipo tipo 3
	Consulta 44 - LOTE 1 equipo tipo 3


